
 1 

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сорум» 
(СОШ п. Сорум) 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 04.03.2020г.  №   169  

Сорум 

 
 

О подготовке к реализации целевой модели наставничества в СОШ п.Сорум 

 

В соответствии с Распоряжением Комитета по образованию Белоярского района ХМАО-

Югры №88 от 03.03.2020г. "О подготовке к реализации целевой модели наставничества в 

общеобразовательных учреждениях Белоярского района", с целью достижения результатов 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

реализации мероприятий, направленных на вовлечение обучающихся общеобразовательных 

учреждений, организаций дополнительного образования в различные формы сопровождения, 

наставничества и шефства,- 

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внедрить целевую модель наставничества в СОШ п.Сорум с 1 сентября 2020 года. 

2. Утвердить показатели эффективности внедрения целевой модели наставничества в 

СОШ п.Сорум согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Назначить ответственным за внедрение и реализацию целевой модели наставниче-

ства в общеобразовательном учреждении заместителя директора по НМР Орлова Алексея Вла-

димировича; 

4. Орлову А.В.:  

1) обеспечить изучение методологии (целевую модель) наставничества, обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразова-

тельным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессио-

нального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися, утвержденной распоряжением Министерства просвещения Рос-

сийской Федерации от 25 декабря 2020 года № Р-145; 

2)  разработать «дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества. 

3) организовать курсовую подготовку, участие в семинарах, вебинарах руководящих и 

педагогических работников СОШ п.Сорум по реализации целевой модели наставниче-

ства. 

5. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      Директор                                             М.А. Степанова 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

              __________  ___________ Орлов А.В. 
            дата         подпись 


		2023-11-28T14:40:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СОРУМ"




